
Abielu lahutamine perekonnaseisuasutuses 
 
Teenuse riigilõiv on 400 krooni. 
 
Perekonnaseisuasutus võib abielu lahutada juhul, kui mõlema abikaasa elukoht on Eestis. 
 
Perekonnaseisuasutuses lahutatakse abielu abikaasade kokkuleppel nende ühise kirjaliku 
avalduse alusel, mille abikaasad esitavad isiklikult perekonnaseisuasutusele. Ühises 
abielulahutusavalduses peavad abikaasad kinnitama, et neil ei ole vaidlust lapse, ühisvara 
jagamise ega elatise väljamõistmise üle. 
 
Abielu lahutatakse mitte varem kui ühe kuu ja mitte hiljem kui kolme kuu möödumisel 
avalduse esitamisest. 
 
Kui abikaasa ei saa ühise avalduse esitamiseks isiklikult perekonnaseisuasutusse ilmuda, võib 
ta esitada notariaalselt tõestatud eraldi avalduse (nõuetekohane blankett). Välisriigis viibiv 
abikaasa võib esitada kirjaliku avalduse, millel avaldaja allkiri on Eesti Vabariigi 
konsulaarametniku poolt kinnitatud. 
Abielulahutuse avalduse esitamiseks peavad kaasas olema isikut tõendavad dokumendid (pass 
või ID kaart), abielutunnistus ja laste sünnitunnistused. 
 
Abielulahutusakti koostamine 
 
Avalduse vastuvõtmisel määrab perekonnaseisuasutuse töötaja kindlaks abielulahutuspäeva, 
mille kohta ta teeb avaldusele märkuse. 
 
Abielulahutusakt koostatakse mõlema abikaasa kohalolekul. Kui abikaasadel ei ole mõjuvatel 
põhjustel võimalik määratud päeval perekonnaseisuasutusse tulla, tuleb sellest teatada 
perekonnaseisuasutusele, kes määrab abielulahutuseks uue tähtaja. 
 
Abielulahutuse edasilükkamise põhjuste ja uue tähtaja määramise kohta teeb 
perekonnaseisuasutuse töötaja abielulahutusavaldusele märkuse ja võtab avaldajalt allkirja. 
 
Kui abikaasad ei tule perekonnaseisuasutusse määratud ajal abielu lahutama ega teata 
ilmumata jäämise põhjust, loetakse abielulahutusavaldus kehtetuks. 
 
 
Perekonnaseisuasutuses lahutatakse abielu ühe abikaasa avalduse alusel, kui kohus on 
tuvastanud teise abikaasa teadmata kadumise fakti. 
 
Abielulahutusakti koostamise eest tasutakse riigilõivu 400 krooni kohapeal. 
Riigilõivu tasub üks abikaasa või tasuvad selle mõlemad kokkuleppel. 
 
Abielueelne perekonnanimi 
 
Abikaasa, kes soovib tagasi saada abielueelset perekonnanime, teatab sellest abielulahutusakti 
koostamisel. Abielueelne perekonnanimi kantakse abielulahutusakti. 
Taastatav perekonnanimi võib olla: 
1) lahutatava abielu eel viimati kantud perekonnanimi; 
2) esimese abielu eel viimati kantud perekonnanimi. 
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